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با وجود ابهامات متعددی که 
کارشناسان و اقتصاددانان درون و 
بیرون دولت به طرح ایجاد یک میلیون و 
850هزار شغل وزارت کار وارد می‌کنند، 
حجت عبدالملکی همچنان از این برنامه 

دفاع می‌کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز 
گذشته از ورود به موضوع اصلاح قانون 
کار با حضور نمایندگان تشکل‌های 
کارگری و کارفرمایی خبر داد و با اشاره 
به برنامه‌ریزی وزارت کار برای افرادی 
که اشتغال فاقد بیمه دارند، درباره 
هدف‌گذاری ایجاد یک میلیون و 
۸۵۰هزار شغل تا پایان ۱۴۰۱ گفت: 
بخش قابل توجهی از این میزان شغل در 
قالب خوداشتغالی خواهد بود و بخشی 
دیگر بیمه خواهد داشت و در ایجاد این 
میزان شغل‌ روی بحش مشاغل خانگی و 

اشتغال روستایی متمرکز خواهیم شد.
 بیکاری یک میلیون کارگر 

در دوران کرونا
حجت عبدالملکی گفت: در دوران 
کرونا بیش از یک میلیون نفر شغل خود 
را از دست دادند که امیدواریم با بهبود 
فضای کسب و کار و عبور از پیک‌های 
کرونایی، خالص اشتغال در کشور 

افزایش یابد.
وی درباره هدف‌گذاری ایجاد یک 
میلیون و ۸۵۰هزار شغل تا پایان ۱۴۰۱ 
اظهار کرد: در این جریان، بخشی از 

اشتغال ایجادی مثلا برای افراد ناامید 
از کار به شکل اشتغال رسمی بیمه‌دار 
خواهد بود و ما به این سمت حرکت 
خواهیم کرد که فرار بیمه‌ای کارفرمایان 
را کاهش داده و بخشی از مشاغل 
غیررسمی را رسمی کنیم ولی بخش 
قابل توجهی از این میزان شغل بیمه 
خواهد داشت و بخشی دیگر در قالب 
خوداشتغالی ایجاد خواهد شد و ما 
نمی‌توانیم افراد را ملزم کنیم که خود را 
بیمه کنند.عبدالملکی در پاسخ به این 
پرسش که اگر تا انتهای سال ۱۴۰۱ این 
میزان شغل محقق نشد آیا مسائلی مثل 
تحریم و نفروختن نفت و نبود درآمد را 
دلیل عدم تحقق اعلام خواهید کرد؟ 
گفت: شخصا از خودم این توجیه را 
نمی‌پذیم که در آخر سال ۱۴۰۱ بگوییم 
برنامه ما به خاطر تحریم‌ها محقق نشد 
مگر اینکه تحریم‌های داخلی باشد و این 
مساله برای ما که در دولت نشستیم یعنی 
نخواستن. تحریم‌ها در زمینه اشتغال 
می‌تواند نقش موثر و مثبت داشته باشد. 
اگر درباره بودجه دولت بگوییم نفت 
نفروختیم یا کسری بودجه داشتیم 
کفش این است که در شرایط تحریم 
چون منابع ارزی محدود و واردات کمتر 
می‌شود تمایل به سمت بازار داخل 
خواهد بود و تولیدات داخل باید تقویت 
شود و امکان جایگزینی تولیدات داخل 
با کالاهایی که قبلا وارد می‌شدند بهتر 

فراهم است لذا انتظار داریم که اشتغال 
افزایش یابد.به گفته وی، در بخش 
مشاغل خانگی و روستایی ظرفیتی 
داریم که در طرح اشتغال میلیونی دولت، 

روی این بخش‌ها متمرکز خواهیم شد.
40 تا 50درصد ظرفیت بخش 

صنعت خالی‌ست
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که 
در یک برنامه تلویزیونی سخن می‌گفت، 
ضمن اشاره به برخی مصوبات شورای 
عالی اشتغال درباره رفع موانع ایجاد 
شغل از قبیل نظام اداری ناکارآمد و 
بروکراسی‌های دست و پاگیر گفت: 
این مساله جزو مواردی بود که رئیس 
جمهور به عنوان رئیس شورای عالی 
اشتغال مطرح کردند که اگر دست 
بخش خصوصی را نمی‌گیریم پایش را 
هم نگیریم تا بتواند فعالیتش را توسعه 
بدهد و ایجاد اشتغال کند. بخشی از 

بروکراسی در همین حوزه مجوزهاست 
و مصوبه اصلی که در شورا گذراندیم 
این بود که غیر از این که وزارت اقتصاد 
مساله بهبود فضای کسب و کار و کاهش 
ضوابط را دنبال می‌کند در خصوص ۲۲ 
رسته اصلی پر اشتغال کار خاص و ویژه 

انجام شود که بروکراسی‌ها حذف شود.
به گفته وی، در حال حاضر ۴۰ تا 
۵۰درصد ظرفیت بخش صنعت خالی 
است و یکی از علل عمده این اتفاق 
بروکراسی‌های اداری است که درصدد 
تسهیل این مساله در حوزه تامین 
اجتماعی و صنایع پایین‌دستی بخش 

کشاورزی هستیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید 
کرد: اگر این محور را به صورت جدی 
پیگیری کنیم غیر از اینکه این واحدها 
راه‌اندازی می‌شوند و تولید می‌کنند 
سرمایه‌گذاری‌های جدید هم اتفاق 
می‌افتد و به یکی از موتورهای ایجاد 

اشتغال در کشور تبدیل می‌شود.
عبدالملکی در ادامه با بیان اینکه در 
روستاها ظرفیت‌های خوبی برای تولید 
داریم، گفت: صندوق بیمه اجتماعی 
کشاروزان، روستایان و عشایر که جزو 
زیرمجموعه وزارتخانه است در حال 
تقویت است تا بتواند اشتغال‌های 
روستایی را بیمه و رسمی کند و آتیه 

خوبی برایشان داشته باشد.
وی افزود: فرصت‌های ایجاد شغل 
در روستاها زیاد است و با یک آموزش 
فنی و حرفه‌ای کوچک و سرمایه کم 
می‌توان در مناطق محروم، اشتغال 
روستایی را راه‌اندازی کرد به شرطی 
که زنجیره تکمیل شود و بستر حضور 
راهبران شغلی و تسهیل‌گرانی که 
بتوانند تولیدات روستایی را به بازار 

متصل کنند، فراهم شود.
جلسات اصلاح قانون کار از هفته 

آینده آغاز می‌شود
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در بخش دیگری از سخنان خود به 
قانون کار اشاره کرد و گفت: قانون کار 
جزو موضوعات بسیار پیچیده است 
و در مجلس هم مطرح کردیم که به 
این موضوع خواهیم پرداخت اما با 
حضور همه ذینفعان،‌ چندین بار طی 
۱۲ سال گذشته به قانون کار ورود شده 
ولی چون همه ذینفعان حضور کامل و 
موثر نداشتند یک چالش اتفاق افتاده 
و به تصویب نرسیده و در نهایت اصلاح 

مورد نیاز اعمال نشده است لذا در گام 
دوم برای بهبود فضای کسب و کار به 
این مساله ورود می‌کنیم ولی نکته 
اساسی این است که هر گونه تغییری در 
قانون کار نباید به نحوی باشد که مساله 
رفاه و امنیت شغلی حدود ۲۴ میلیون 
نفر کسانی که الان مشغول به کار 
هستند به خطر بیفتد. ما نمی‌خواهیم 
برخی شرکت‌ها که سود بالایی دارند 
و مترصد شرایطی هستند که به نیروی 
کار خود ستم کنند به این بهانه که 
قانون اجازه داده بخشی از حقوق نیروی 
کار را پرداخت نکنند بنابراین قانون 
کار یک مساله اجتماعی و اقتصادی 
حساس است که در هفته آینده با حضور 
همه نمایندگان جریان‌های کارگری و 

کارفرمایی به آن ورود می‌کنیم.
عبدالملکی با بیان اینکه بیش از 
۸۵درصد کسانی که بیکار هستند یا 
اشتغال ناقص و کم‌درآمد غیررسمی 
دارند فاقد مهارت هستند، ادامه داد: اگر 
بر موضوع مهارت‌آموزی تاکید می‌کنیم 
به این دلیل است که از طریق مهارت‌های 
فنی و حرفه‌ای، بخش اعظمی از بیکاران 
فعلی شاغل خواهند شد. در حال حاضر 
درصدد برقراری تعامل میان سازمان 
آموزش فنی و حرفه‌ای و دانشگاه‌ها 
هستیم که از این طریق دانشجویان 
علاقه‌مند حین تحصیل در دانشگاه، 
آموزش‌های مهارتی متناسب با رشته 
خود را از طریق سازمان فنی و حرفه‌ای 
بگذرانند و پس از فارغ‌التحصیلی جذب 

بازار کار شوند.
وی درباره حذف مجوزهای دست و 
پاگیر از آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای 
نیز گفت: قبلا متوسط زمان لازم برای 
صدور مجوز ۸ ماه طول می‌کشید ولی 
اکنون به سه روز کاهش پیدا کرده 
یعنی اگر ظرف سه روز بررسی‌های 
لازم صورت نگیرد و مجوز صادر نشود، 
سیستم به طور خودکار مجوز را صادر 
می‌کند. از ابتدای سال تا آغاز کار دولت 
سیزدهم ۳۰ مجوز آموزشگاه صادر شده 
بود ولی در یک ماه گذشته بیش از ۳۰۰ 

مجوز صادر شده است.
اشتغال نزدیک به 21 میلیون نفر 

در کشور، مشکل‌دار است
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی در 
بخش دیگری از اظهارات خود به آمار 
اشتغال در کشور پرداخت و گفت: برابر 
آمارهای رسمی نزدیک به دو میلیون 

و ۴۰۰هزار نفر بیکار در کشور وجود 
دارد که دو میلیون و ۲۰۰هزار نفر از آنها 
دارای اشتغال ناقص یا ناپایدار هستند 
و حدود ۲ میلیون نفر ناامید از یافتن 
کارند، ۹ میلیون و ۷۰۰هزار نفر هم 
دارای اشتغال کم‌درآمد هستند و چهار 
میلیون و ۵۰۰هزار نفر دارای اشتغال 
غیررسمی و فاقد بیمه‌اند و تمام این 
گروه‌ها مخاطب اصلی برنامه اشتغال 

دولت به شمار می‌روند.
وی از برنامه‌ریزی برای افرادی که 
اشتغال آنها فاقد بیمه است، خبر داد و 
گفت: اگر فضای کسب و کار رونق یابد 
افرادی که دارای درآمد کم هستند یا 
اشتغال آنها فاقد آتیه و بیمه است جزو 

فعالان بازار کار خواهند بود.
عبدالملکی تصریح کرد: در حال 
حاضر سامانه‌ای شبیه سامانه جامع 
اشتغال ایرانیان در وزارتخانه وجود دارد 
که در حال تکمیل آن هستیم تا اطلاعات 
آن دقیق‌تر شود. از وضع اشتغال و 
بیکاری در کشور اطلاعات دقیقی در 
اختیار نیست که بتوان براساس آن 
سیاست‌های کارآمدی در پیش گرفت 
لذا به طور جدی پیگیر هستیم که بانک 

اطلاعاتی مذکور را تکمیل کنیم.
وی در پایان شناسایی نیروی کار 
مستعد، ‌مشاوره شغلی و کلینیک‌های 
کسب و کار، آموزش، ترویج و 
فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی رسانه 
ملی و دستگاه‌های اطلاع‌رسان را 
۵ مولفه اصلی در ساماندهی اشتغال 

کشور برشمرد.

ورود دوباره وزارت رفاه به موضوع اصلاح قانون کار

دفاع عبدالملکی از برنامه ایجاد صدها هزار شغل

خبر

کارکنان دادگستری در اعتراض به شرایط نامناسب معیشتی و حقوق پایین مقابل 
مجتمع‌های قضایی کل و دادگاه‌های تجدیدنظر تجمع کردند.

به گزارش ایلنا، تجمع‌کنندگان می‌گویند: ما کارمند دولت هستیم و از دولت 
حقوق می‌گیریم ولی در دستگاه قضا خدمت می‌کنیم در حالی‌که این دو دستگاه 
کاملا مستقل از هم هستند.کارکنان دادگستری معتقدند که زیر سایه حقوق و مزایای 
قضات، اسمی از آنها برده نمی‌شود و متأسفانه تاکنون شاهد هیچ اقدام مثبتی از سوی 

مسئولین در خصوص رسیدگی به وضعیت‌شان نبوده‌اند.
آنها می‌گویند: حجم کارمان بالاست. در این سال‌ها و با افزایش مشکلات اقتصادی و 
به تبع آن مشکلات اجتماعی از قبیل اعتیاد و همچنین ضعف فرهنگی دولت‌ها، حجم 
پرونده ورودی به قوه قضاییه به طرز بی‌سابقه‌ای افزایش یافته و تا 17 میلیون پرونده 

در سال آمار ثبت شده است و این نشان از حجم کار دارد.
کارکنان دادگستری افزودند: در این سال‌ها و با افزایش افسارگسیخته تورم، 
کارمندان اداری به زیر خط فقر رفته‌اند. بعضی از آنها دچار مشکلات خانوادگی شده‌اند 
و بعضی رو به شغل دوم مانند مسافرکشی و کار در آژانس‌ها آورده‌اند تا بتوانند از پس 

مخارج خود و خانواده‌هایشان برآیند.
آنها می‌گویند: هیچ مزایایی برای کارمندان اداری در نظر گرفته نشده است. ما حق 

ایاب و ذهاب نداریم و اضافه‌کار ناچیز گرفته و امکانات اداری فرسوده‌ای داریم.
به اعتقاد آنها، حساسیت و فشار کار در قوه قضائیه به قدری است که هر کسی 
نمی‌تواند آن را تحمل کند. دقت در انجام وظایف محوله و سرعت ازجمله ضروریات این 

شغل است و یک اشتباه جزئی از سوی هر‌ کارمند می‌تواند باعث اطاله دادرسی شود.

آنها تاکید دارند: در این سال‌ها کارکنان نجیب اداری قوه قضائیه به‌رغم همه 
کاستی‌ها و کمبودها و مشکلات با جان و دل به مردم خدمت کرده و خواهند کرد اما 
مشکلات روزافزون کاری و اقتصادی و بی‌تفاوتی و بی‌عملی مسئولین، انگیزه‌ها را در 

این قشر زحمتکش کم و حتی از بین برده است.

تجمع کارکنان دادگستری در اعتراض به شرایط نامناسب معیشتی و دستمزد

دبیرکل خانه کارگر با اشاره به عزم دولت و مجلس برای 
الزام سازمان تامین اجتماعی برای واگذاری سهام بانک 
رفاه، گفت: سهام این بانک نباید به فروش برسد اما در 
صورت اصرار بر واگذاری، این سهام به بازنشستگان تامین 

اجتماعی واگذار شود.
به گزارش ایلنا، علیرضا محجوب با اشاره به افزایش 
شدید قیمت‌ها و اثرات سویی که بر معیشت کارگران 
می‌گذارد، گفت: آخرین آماری که در زمینه افزایش 

قیمت‌ها منتشر شد، نشان می‌دهد که حداقل افزایش 
قیمت کالاها ۴۱درصد بوده است. متاسفانه کشور از 
سال ۹۷ وارد چرخه تورمی شده و قادر به بیرون آمدن از 
آن نیست.محجوب افزود: تنها راه کنترل تورم، کاهش 
نرخ ارز و بالا بردن ارزش ریال است.دبیرکل خانه کارگر با 
اشاره به الزام مصوبه مجلس برای فروش سهام بانک رفاه 
کارگران گفت: در مجلس قبل به سازمان تامین اجتماعی 
فرصت دادیم که برای واگذاری سهام بانک رفاه تا پیش از 

اینکه دیگران برای آن تصمیم‌گیری کنند، فکری بکند.
وی افزود: توصیه من این بود که سهام به بازنشستگان 
واگذار شود اما حال وضعیتی به وجود آمده که باید 

۶۰درصد سهام بانک رفاه واگذار شود. مشخص نیست چه 
کسی آن را می‌خرد اما باید هوشیار باشیم که نام کارگران 

را از روی تابلوی بانک رفاه نگیرند.
محجوب با بیان اگر بانک رفاه تعیین تکلیف نشود 
هیأت واگذاری، بدون اطلاع کارگران و بازنشستگان آن 
را واگذار می‌کند، گفت: اگر سهام بانک رفاه واگذار شود، 
دیگر ما تصمیم‌گیر آن نیستیم. اکثریت سهام را از دست 
بازنشستگان و کارگران درمی‌آوردند و اسم کارگر را از 

تابلوی بانک رفاه پایین می‌کشند.
در همین زمینه رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری نیز گفت: بانک رفاه حکم بانک مرکزی را برای 

سازمان تامین اجتماعی دارد و این سازمان کسری ۶۲۰۰ 
میلیارد تومان ماهیانه مصارف خود را از این محل فراهم 
می‌کند.حسن صادقی با اشاره به مصوبه مجلس برای 
فروش سهام بانک رفاه کارگران گفت: این موضوع مورد 
توافق ما نیست و حتما حق‌طلبی و مطالبه‌گری ما را به 
دنبال دارد. مجلس یا باید قانون همسان‌سازی را تصویب 
کنند و با اینکه سهم سازمان را در بودجه ۱۴۰۱ ببیند و 
دولت هم باید عین ۸۹هزار میلیارد تومان را برای سال 
۱۴۰۰ به ازای رد دیون خود به سازمان تامین اجتماعی 
پرداخت کند.وی با بیان اینکه مجلس باید در مصوبه دائمی 
شدن همسان‌سازی سفره کارگران بازنشسته را در نظر 
گیرد، گفت: این لایحه باید به گونه‌ای تدوین شود که سهم 
بازنشستگان تامین اجتماعی از همسان‌سازی متناسب 
با تورم اعمال شود. این حرف رئیس جمهوری است که 

گفته‌اند حقوق‌ها باید متناسب با تورم واقعی لحاظ شود.

دبیرکل خانه کارگر:

سهام بانک رفاه به بازنشستگان واگذار شود

در حال حاضر ۴۰ تا ۵۰ 
درصد ظرفیت بخش 

صنعت خالی است و یکی 
از علل عمده این اتفاق 
بروکراسی‌های اداری 

است. دولت درصدد 
تسهیل این مساله در 

حوزه تامین اجتماعی و 
صنایع پایین‌دستی بخش 

کشاورزی است

شخصا از خودم این توجیه 
را نمی‌پذیرم که در آخر 

سال ۱۴۰۱ بگوییم برنامه ما 
به خاطر تحریم‌ها محقق 

نشد مگر اینکه تحریم‌های 
داخلی باشد و این مساله 

برای ما که در دولت 
نشستیم یعنی نخواستن
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درباره وعده‌ی ایجاد 
یک میلیون و 850 هزار 
شغل طی ۱۷ ماه باید 
گفت که دادن چنین 
وعده‌هایی و بیان ارقامی 
که به نظر امکان‌پذیر 
نیست، متاسفانه زیاد 
شده است و یکی از بارزترین مصداق‌های آن هم 
همین عدد یک میلیون و 850 هزار شغل تا پایان 

سال آینده است.
اگر واقعا عزم و تصمیمی جدی در این 
رابطه وجود دارد و وعده‌ها خیالی نیست، پس 
دولتمردان باید مشخص می‌کردند که این تعداد 
اشتغال را در کجا قرار است ایجاد کنند. اینکه چه 
بخشی از آن در صنعت، چه بخشی در کشاورزی و 
چه بخشی در خدمات است. بعد از آن باید به شکل 
جزئی‌تر عنوان کنند که این طرح‌ها چه هستند و 
چگونه تامین منابع مالی می‌شوند و مجری آنها 
کیست. به طور کلی وقتی رقم دقیق می‌دهند 

باید جزئیات دقیق‌تر نیز از این طرح بیان کنند.
باید گفت متاسفانه سال‌هاست که بازار دادن 
وعده‌های غیرعملی شدیدا رواج پیدا کرده و باعث 
تاسف است که این وعده‌ها داده می‌شود بدون 
اینکه مبنای عملی و علمی کافی برای آن بیان 
کنند. به طور مثال معاون اقتصادی رئیس‌جمهور 
برای بررسی چگونگی تخلیه کالاهای اساسی به 
بندر امام مسافرت می‌کند در صورتی‌که آنجا 

مسئولانی هستند که این کار را انجام دهند.
به نظر من کشوری که شدیدا در حال تحریم 
است و سیستم مدیریتی آن ضعیف است، 
نمی‌تواند چنین شعاری را محقق کند. البته 
باید توجه داشته باشیم که اقتصاد ایران ظرفیت 
بالایی دارد و می‌تواند بزرگتر از چیزی باشد که 
الان است، پس با این اوصاف ایجاد اشتغال کاملا 
امکان‌پذیر است اما نباید اسم خریدن چهار عدد 
ماشین خیاطی و مشغول کردن خانم‌ها در خانه 
را اشتغال بگذاریم، در حالی‌که اشتغال واقعی در 
حال حاضر با جهانی شدن اقتصاد به شکل انبوه 

صورت می‌گیرد.
برای مثال بنگلادش الان دارای اقتصادی 
بزرگتر از ایران شده است در حالی‌که هیچ کدام 
از توانایی‌های ایران را ندارد اما چون توانسته به 
قطب تولید پوشاک آن هم در ابعاد میلیونی دست 
پیدا کند، موفق شده است. لذا مشاغل خانگی 
جزئی نمی‌توانند ایجاد اشتغال کنند اما اگر دولت 
تصمیم بگیرد بورس را از حالت قمارخانه فعلی 
به محلی برای تامین منابع مالی طرح‌های بزرگ 
درآورد، بدون شک نه تنها ایجاد این رقمی که 
وزیر کار اعلام کرده، بلکه چند برابر بزرگتر هم 
امکان‌پذیر است. باعث تاسف است که در سال 
۲۰۱۹ حتی با در نظر گرفتن اوراق بدهی دولت و 
نرخ پایین دلار در بورس تهران تنها ۵ میلیارد دلار 
تامین مالی صورت گرفت درحالی‌که در همان 
سال در بورس سئول کره‌جنوبی میزان تجهیز 
منابع ۵۲۱ میلیارد دلار بود. باید از دلتمردان 
پرسید حال که این میزان استقبال از خرید سهام 
شرکت‌های سهامی عام پروژه‌محور در کشور 
وجود دارد چرا برای اجرای پروژه‌های توسعه‌ای 
مانند آزادراه‌ها، سدها، ساخت مسکن برای 
طبقات کمتر برخوردار، نیروگاه‌های برق و سایر 

موارد مشابه از این ظرفیت استفاده نمی‌شود؟
لذا باز تاکید می‌کنم که اشتغال خانگی 
مشکلی را حل نخواهد کرد. چند دهه است 
که ما بر این طبل کوبیده‌ایم و نتیجه این شده 
که روزبه‌روز تعداد افرادی که نان خود را از 
سطل‌های زباله به دست می‌آوردند، بیشتر 

شده است.
به طور مثال یک نمونه از کارهایی که 
می‌توانیم انجام دهیم این است که زمین‌های 
کشاورزی دیم را به سیستم آبیاری زیرسطحی 
افزایش دهیم. همان‌طور که خود وزیر نیرو 
اعلام کردند اگر ما بتوانیم 10درصد از میزان 
مصرف آب در بخش کشاورزی کم کنیم یک 
میلیارد و 800میلیون مترمکعب آب می‌توانیم 
صرفه‌جویی کنیم و با آن ده‌ها هزار هکتار زمین 
را زیر کشت ببریم و یک میلیارد و 800میلیون 
مترمکعب آب یعنی به اندازه ده صد کرج، پس 

امکانش کاملا وجود دارد.
در پایان باید کفت اینکه دولت آقای رئیسی 
اختصاص پیدا کرده به فارغ‌التحصیلان دانشگاه 
امام صادق، پدیده مناسبی نیست. اینکه کشور 
را یک‌بعدی کنند جز اینکه زیان داشته باشد 
سود دیگری برای کشور ندارد. آیت‌الله صافی 
گلپایگانی واقعا به نکته درستی اشاره کردند که 

ما نمی‌توانیم تا ابد با همه دشمن باشیم.

 تفاوت وعده
 با برنامه دقیق اشتغال

یادداشت

بهمن آرمان، کارشناس مسائل اقتصادی


